udział przyjmującym wszelką możliwą pomoc, chętnie udzieli pośrednictwa swego do przesłania płodów ogrodniczych takich, któreby w transporcie nie wymagały szczególnego starania i opieki i dadzą się w miejscu na-

leżycie upakować bez pozbawienia właściwych im przymiotów i zalet.

Warszawa dnia 18 (30) Sierpnia 1866 r.

Prezydujący Wojda.

Sekretarz Komitetu, *Świecki*.

WYJĄTKI Z PODRÓŻY PO OBCYCH KRAJACH.

Historja rodu ludzkiego na ziemi jest najciekawszą dla wszystkich, co myśleć umieją. Wielu ludzi uczonych, dobrego serca, poświęca życie swoje, idąc w dalekie strony, nauczać innych i siebie.